
 

 

 

 

令和 ６年 １月１１日                                                                                                  

福島大学附属幼稚園 

https://www.aki.fukushima-u.ac.jp/ 

 

 

 

 

 

 

雪のない穏やかな年明けかと思いきや、元旦からの地震、そして何かと暗いニュースが続き、

お正月気分もふきとんでしまいましたね。まずは能登半島地震で被災された皆様に心よりお見

舞い申し上げ、被災地の 1日も早い復興をお祈りしたいと思います。 

さて、そのような中ですが、本日子どもたちの元気な姿を見ることができて、ホッとすると

同時にどんな思い出話がとびだすのかとても楽しみにしております。また、保護者の皆様には、

年末年始の慌ただしい時期に「たのしいふゆやすみ」「ふゆやすみのチャレンジ」等にご記入い

ただきましてありがとうございました。 

これから１年で１番寒い時期に入ります。年度の締めくくりとして、子どもたちが充実した

生活を送れるよう、教職員一同努めてまいります。 

保護者の皆様にもお子さまの健康管理等、ご協力をお願いいたします。 

 

＊＊１月の行事予定は、２学期末に配布いたしました「えんだより」でご確認願います。＊＊ 

  

「附属小学校給食交流」「きぐみ親子そり遊び」については、別にご案内をいたし 

ましたので、詳細をご確認下さい。 

 

1 月２４日（水）は諸費の振替日になっております。 

前日までに口座の残高をご確認くださいますよう、お願いいたします。 

 

 

御礼申し上げます！ 

 

◯きぐみの皆様、冬休み中は、飼育動物のお世話をありがとうございました。 

 

◯保護者の皆様、年末のお忙しい時期に学校評価アンケートへのご協力ありがとう 

ございました。おかげさまで回収率は 100％、たくさんのご意見・ご感想と共に、 

幼稚園の運営に関する貴重なご提案もいただきました。 

結果については、ＰＴＡ役員会・学校評議員会で協議した後、ご報告いたします。 

龍 ―５歳― 

５あし 

年賀のお花 

  ―５歳― 

https://www.aki.fukushima-u.ac.jp/

